
terça-feira, 8 de março de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (43) – 41

res considerados aprovados no “CURSO DE OPERADOR DE 
PISTOLA SEMIAUTOMÁTICA”, conforme segue:

Turma: I/2022
Período: 02 a 18/02/2022
Carga horária: 104 horas

RF NOME CARGO
6370152 VALDIVIO SILVA PEREIRA CE
6464203 RICHARD SOARES MARIANO ID
6488854 WILLIAM SANTOS ASSUNCAO SUBINSPETOR
6536344 ROGERIO VIO SUBINSPETOR
6541402 MARIO NOGUEIRA DA SILVA SUBINSPETOR
6547150 RONALDO CORDIOLI DE MELLO SUBINSPETOR
6930964 CARLOS RENATO DE SOUZA CE
6980023 PAULO ROGERIO TERCEIRO CE
6980694 ALEXANDRE TEIXEIRA MENDES SUBINSPETOR
6981046 JOSE HENRIQUE DIAS RODRIGUES CE
7345283 JOSE CARLOS DOS SANTOS CE
7348533 ANA LUCIA PIRES DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
7390955 JOSE RIVANILSON DE JESUS CE
7531559 GETULIO HERCIO DA SILVA MENDES SUBINSPETOR
7561504 JOSE VALMIR CAVALCANTE DE SOUZA CE
7710283 GENILDA FERNANDES DA SILVA CE
8156662 APARECIDO DA SILVA CE
8159203 DALVA VIEIRA DE OLIVEIRA SANTOS CE
8177457 TAYLANE LOPES PEGO CE
8487090 JOAO VICTOR DA SILVA ADRIANO GCM 2ª
8487561 THIAGO CRUZ JUSTINIANO DOS SANTOS GCM 2ª
8535141 EVERTON GONÇALVES LOPES GCM 2ª
8569762 JOSIAS DOS SANTOS CONCEIÇAO GCM 3ª
6203761 OSVALDO ALVES JUNIOR SUBINSPETOR
6465340 SERGIO LUIS CHELONI SUBINSPETOR
6484620 PAULO RICARDO PIERO SUBINSPETOR
6815995 ALEXANDRE MORENO DOS SANTOS CE
6987257 EMERSON RIBEIRO PALESE INACIO CD
6991998 ADEVANIA PEREIRA DA SILVA SUBINSPETOR
7092407 JOSE ANACLETO DE SOUSA FILHO SUBINSPETOR
7094205 EDSON SANTOS PAULO CE
7112483 ROBSON JOSE DA SILVA CE
7324758 MARISA DA SILVA LEMOS CE
7328591 ANDERSON BISPO DE FREITAS CE
7413190 ENRIQUE PAULO PEREIRA DE FREITAS SUBINSPETOR
7711174 PAULO CESAR MENDES DE SOUZA CE
7713819 ROBERTO DE ALMEIDA SILVA CE
7720394 LUIS CESAR MENDONÇA COSTA CE
7881088 CATIA CRISTINA DE SOUZA MORAES CE
7885814 FERNANDO LEANDRO LOPES CE
8220123 RICARDO DA COSTA GCM 1ª
8435286 JOÁS ARAUJO DOS SANTOS ROMA GCM 2ª
8535612 ROGERIO SILVA SOARES GCM 2ª
8539413 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA PIMENTEL GCM 2ª
8548374 ANDRÉ AMORIM JUNIOR GCM 2ª
8550191 MARCIO ROGERIO PINZE GCM 2ª
8551090 EDNALDO DIAS LOPES GCM 2ª

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Aca-
demia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agru-
pamento 0Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos 
servidores considerados aprovados no “CURSO DE QUALI-
FICAÇÃO DE MULTIPLICADORES DO PROGRAMA GEPAD”, 
conforme segue:

Turma: VI/2022
Período: 11 a 13/02/2022
Carga horária: 24 horas

RF NOME CARGO
5820332 WAGNER ARTUR VALERIO SUBINSPETOR
6465374 ANDRE LUIZ DA SILVA SUBINSPETOR
6485553 LUIS CLAUDIO NOSETE STEVANIN SUBINSPETOR
6502521 SILVIO FRANCISCO DE OLIVEIRA CE
6589421 CARLOS JOSE DE OLIVEIRA CE
6745601 LUIS CARLOS ALVES PEREIRA SUBINSPETOR
6801897 ELISANGELA LIMA GOMES PADILHA SUBINSPETOR
6806848 ELISANGELA MARCIANO RIBEIRO SUBINSPETOR
6843743 SIMONE DA SILVA CARRION BRITO SUBINSPETOR
6932401 CRISTINA RELVAS CE
6960774 LUCIANA DA SILVA CE
6981879 MARCELO FERREIRA DA SILVA SUBINSPETOR
6987699 ANDERSON DOS SANTOS GALVAO DE ARAUJO CE
7012063 IZABEL CRISTINA DA SILVA CE
7091915 MACIEL SANTA ROSA DE ALMEIDA CE
7330332 JOSE DA SILVA QUEIROZ CE
7408692 ALEXSANDER FAGUNDES BONFIM SUBINSPETOR
7414064 DENIS EDUARDO PERUCHI DA COSTA CE
7533951 GILBERTO AMELIO DE FREITAS CE
7564830 ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA CE
7720599 EDEILSON LINS CINTRA CE
7885172 PATRICIA SANTANA DE OLIVEIRA SENA CE
7885679 ANTONIO LEANDRO ALMEIDA OLIVEIRA CE
7975091 JOSE CLAUDNEY DE BRITO CE
8481016 ITAMAR FRANCISCO NUNES GCM 2ª
8535680 ALISSON GOMES DA SILVA ALMEIDA GCM 2ª
8586292 JAIME DA CONCEIÇAO JUNIOR GCM 3ª

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Aca-
demia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agru-
pamento Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos 
servidores considerados aprovados no “CURSO DE MANU-
SEIO PARA MANUTENÇÃO - PORTE DE ARMA DE FOGO 
INSTITUCIONAL GCM/SP”, conforme segue:

Turma: I/2022
Período: 30/01/2022
Carga horária: 12horas

RF NOME CARGO
5797021 JULIO CESAR ESTIVAL SUBINSPETOR
6532373 APARECIDO DE JESUS SILVA CD
6533957 ROGERIO DE ALMEIDA ASSUNCAO SUBINSPETOR
6584284 DALTON MOREIRA CEZAR CE

Turma: II/2022
Período: 31/01/2022
Carga horária: 12horas

RF NOME CARGO
6197426 JANE MARY DA SILVA SUBINSPETOR
6489281 ELIAS FERNANDES AUGUSTO CE
6745270 SUELI ALMEIDA DA SILVA PEREIRA CE
6800882 RITA DE CASSIA CECCHE PREGNOLATTO CE
6854087 EDENISE DE OLIVEIRA SABINO CE
6960804 KIMIE SAMPAIO ITO CE

Turma: III/2022
Período: 20/02/2022
Carga horária: 12horas

RF NOME CARGO
5837987 ADILSON DE BARROS MACHADO ID
6237100 MARCO ANTONIO CONDE VESPA ID
6961673 SILVANA CRISTINA DE PAULA CARVALHO ANAYA CE
7413891 ALOISIO DA SILVA OLIVEIRA CE

Turma: IV/2022
Período: 21/02/2022
Carga horária: 12horas

5704936 ARNALDO DOS SANTOS CD
5947863 LEONEL MEIRA GARCIA CD
6534759 ADILSON DA SILVA BALTAR CD
6537804 CARLOS ALBERTO DOMINGOS DA SILVA CD
6542191 LAERCIO BARBOZA SUBINSPETOR
6857213 FABIO DOS SANTOS VIOTTI CE
7072678 ELIANA SALES BATISTA CE
7340303 PRISCILA APARECIDA RAMOS VANDELLI CE
7720360 ADILSON DE SOUZA AMARO CE

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 53/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 02 DE 
MARÇO DE 2022

6029.2022/0002768-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalização da designação do senhor Eduardo Feli-

pe Gomes, R.F.573.654.4, para no período de 04/02/2022 a 
31/03/2022 responder pelo expediente da Divisão de Formação 
Profissional, no cargo de Diretor, referência FGC 2, da Academia 
de Formação em Segurança Urbana, da Guarda Civil Metropoli-
tana da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 54/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 02 DE 
MARÇO DE 2022

6029.2022/0002946-4
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalização da designação do senhor Renato da Cruz, 

R.F.649.256.8, para no período de 03/03/2022 a 01/04/2022 
responder pelo expediente da Divisão de Sindicâncias Ad-
ministrativas - DSA, no cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
referência DAS 12 da Corregedoria Geral da GCM, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, por motivo de férias da titular 
a senhora Eliana Aparecida Ferraz, RF 796.312.2.

 ACADEMIA DE FORMAÇÃO EM 
SEGURANÇA URBANA

 DESPACHOS DO DIRETOR DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL DA ACADEMIA DE FORMAÇÃO 
EM SEGURANÇA URBANA

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Aca-
demia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agru-
pamento Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos ser-
vidores considerados aprovados no “CURSO DE INSTRUTOR 
DE ARMAMENTO E TIRO INSTITUCIONAL”, conforme segue:

Turma: I/2022
Período: 14 a 28/02/2022
Carga horária: 80 horas

RF NOME CARGO
6518699 ALESSANDRO LINO DOS SANTOS SUBINSPETOR
6534716 VAGNER JOSE FELLIPPE ID
6542808 WAGNER ROCHA CARVALHO ID
6806481 RUBENS DE PAULA SANTOS SUBINSPETOR
7092181 EDMILSON DE ALMEIDA SANTOS SUBINSPETOR
7709064 BRASILIO FARIAS DA COSTA CE
8180873 FELIPE ALVES DE MORAES CE

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Aca-
demia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agru-
pamento Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos ser-
vidores considerados aprovados no “CURSO DE INSTRUTOR 
DE ARMAMENTO E TIRO INSTITUCIONAL”, conforme segue:

Turma: II/2022
Período: 17 a 28/02/2022
Carga horária: 80 horas

RF NOME CARGO
6581986 RONALDO GONCALVES SUBINSPETOR
6744389 OSVALDO PEREIRA DE CASTRO JUNIOR CE
6980589 UILDSON CARMO DE MORAES SUBINSPETOR
6980627 ALEX DE FRAGA LACERDA CE
7066619 TATIANA MENDES GOMES SUBINSPETOR
7331550 EDVANIA TAVARES DE MELO SUBINSPETOR
7372001 DANIELA LOPES CORDEIRO SUBINSPETOR
7379463 LINDEMBERG ALVES PEREIRA CE
7406665 TADEU APARECIDO MACENTE JUNIOR CE
7527420 JOSE CARLOS FREIRE DOS SANTOS MARTINS SUBINSPETOR

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Acade-
mia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agrupa-
mento Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos servido-
res considerados aprovados no “CURSO DE OPERADOR DE 
PISTOLA SEMIAUTOMÁTICA”, conforme segue:

Turma: I/2022
Período: 01 a 17/02/2022
Carga horária: 104 horas

RF NOME CARGO
6488269 GILMAR SILVERIO DE JESUS ID
6489036 PAULO ROGERIO BARBOSA SUBINSPETOR
6568386 EDWARD MARTINS LELES SUBINSPETOR
6744630 CARLOS ROBERTO NESTOR DA SILVA SUBINSPETOR
6746381 FABIO MUNIZ DE SOUSA CE
6804560 ALEX GOMES BRITO CE
6806309 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
6980503 NELSON ALEXANDRE DA SILVA CE
6982000 ERONDI BEZERRA DOS SANTOS CE
6983979 PAULA FERNANDA DE SOUZA HAJJAR CD
7095619 JOSE EDUARDO VASATA JANINI CE
7095791 BENEDITO SOUSA SANTOS CD
7379331 MANUEL ALVES DE SOUSA CE
7413718 RENER REGES DANTAS SUBINSPETOR
7533284 NIVALDO JORGE DO CARMO CE
7709081 ANDERSON LUIZ KOLANO SUBINSPETOR
7741677 EDNA TATIANA DA ROCHA GOMES CE
8154678 LEANDRO RIBEIRO DA SILVA CE
8154945 EDILSON DOS SANTOS BEZERRA CE
8155577 RODRIGO ARAUJO PESTANA CE
8155623 FLAVIO ISRAEL DA SILVA CE
8426864 CAROLINA DE DEUS MORAES MATEOS Y MATEOS GCM 2ª
5768870 WAGNER PEREIRA LUIZ SUBINSPETOR
6237151 JOSE REINALDO FIDELIS MOREIRA SUBINSPETOR
6743943 ALEX FERNANDES DA SILVA CE
6800602 JAQUELINE CARNEIRO SILVA SUBINSPETOR
6806147 MARCELO OLIVEIRA DAMASCENO CE
6961819 ALGELENE APARECIDA ROCHA SILVA SUBINSPETOR
6980171 EDUARDO FERREIRA DA CONCEICAO SUBINSPETOR
6983596 RAPHAEL OSTI DE CAMPOS CE
6984843 ANDREA ALVES DOS SANTOS SUBINSPETOR
7072783 IVANI ALMEIDA BISPO SUBINSPETOR
7088728 WILSON FERNANDES COSTA SUBINSPETOR
7095708 HELITO MARCIO BARBOSA DE ALMEIDA CARRIJO CE
7328613 LUIZ NETES SOUZA MATOS CE
7330472 EDSON FERNANDES DA SILVA CE
7410581 CARLOS AUGUSTO GONCALVES DE BARROS CE
7417063 WAGNER APARECIDO CARDOSO CE
7715978 ELIANE DE CASSIA BRANDAO CE
7901291 EDSON BATISTA DA SILVA CE
8156514 CLAYTON DOS SANTOS ADAMS CE
8435529 NADJA NUNES VILELA GCM 2ª
8473196 RICARDO SIMPLICIO DA GAMA GCM 2ª
8479631 ALEXANDRE LUCIO FAVALLI GCM 2ª
8551120 FABIO BARBOSA DIAS GCM 2ª

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Acade-
mia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor de Agrupa-
mento Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos servido-

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO 
TRABALHO

RELAÇÃO DE ALTAS DO ACIDENTE DO TRABA-
LHO E DA DOENÇA DO TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome   A partir de
7065051/3 VANESSA CRISTINA FERREIRA DA SILVA   26/01/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
6848681/1 MARIA EUGENIA GIMENES GARCIA   07/03/2022
7220421/1 PATRICIA VIANA COSTA   07/03/2022
7220421/2 PATRICIA VIANA COSTA   07/03/2022
8058822/1 JULIANA FERREIRA DE ARAUJO   07/03/2022
8058822/2 JULIANA FERREIRA DE ARAUJO   07/03/2022
8368384/1 MEIRE CRISTINE FERREIRA DA SILVA   07/03/2022
8798982/1 MONICA PUGLIESI   07/03/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome   A partir de
7373678/1 REGINALDO CAVALCANTI DA SILVA   07/03/2022

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome   A partir de
8377049/1 RENEIDE TENORIO DE OLIVEIRA   07/03/2022

RELAÇÃO DE CONCESSÃO DE NEXO DE ACI-
DENTE DO TRABALHO INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome   A partir de
8068526/1 RAFAEL BIRKELAND CARVALHO   18/07/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST E DESENV 
SOCIAL
RF Nome   A partir de
7092296/3 KEITY ANDREA CUNHA   03/12/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
7287135/2 NANCI DOS SANTOS RIBEIRO   15/02/2022

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - CO-
GESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO

DEFINITIVO  A PARTIR DE
7978286/1 RENATO DA SILVA LOBEIRO  07/02/2022

POR 1 (UM) ANO
7457316/1 ROSE ROSA RODRIGUES MONTEIRO
7840608/1 SOLANGE DE NORONHA MARCELINO
7945027/2 ELAINE CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA
POR 2 (DOIS) ANOS  A PARTIR DE
6746713/1 MARCELO DE OLIVEIRA
6865780/2 MARIA ILZA COSTA SILVA
6868941/2 JOSE CESAR BARDELLI  17/02/2022
7361815/2/3 MEIRE CLAUDIA MARTINS  19/02/2022
7827644/1 ANA MEIRE DE FATIMA PEREIRA

POR 6 (SEIS) MESES
7378483/1 MARCIA CHAVES PEREIRA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEMEI JARDIM DOM JOSE I 8461 18/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI CASA VERDE 8465 17/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI PARQUE SAVOY CITY 8462 02/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF DESEMBARGADOR SYLVIO PORTUGAL 8464 25/02/2022
EMEF CANDIDO PORTINARI 8463 25/02/2022

SMS
STS ITAQUERA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
UVIS ITAQUERA 8460 19/01/2022

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
FÉRIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO 

– EXERCÍCIO DE 2022
RF/V NOME CARGO N°DIAS
8410739/2 JAIRANY DOS SANTOS NUNES ASSESSOR TÉCNICO I 10

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o servidor abaixo identificado:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6675387/2 CLAUDIO DIMER MAGRINI NIVEL II 2 ANSM7 07/03/2022

EXONERAÇÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO 

Nº 41.283/2001 E ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM DA LEI 
8989/79.
JOSE GERALDO DE CASTRO NETO RF 738.306.1 VINCULO 1

CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
NI, M5, EFETIVO

DA DIVISÃO DE PERICIA MEDICA – COORDENAÇÃO DE 
GESTÃO DE SAUDE DO SERVIDOR - SECRETARIA EXECUTIVA DE 
GESTÃO - SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
ENQUADRAMENTO:130422 EH: 112035006010000
EXPEDIENTE: 01/2022 A PARTIR DE 03/03/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS NEGADAS 
NOS TERMOS DA LEI 8989/79
7855826/1 LEANDRO RODRIGO SILVA 13/10/2021 NEG/143
8335222/2 MARIA ROZENEIDE DO NASCIMENTO 12/10/2021 NEG/143
8338841/2 NALIA MARIA DA GLORIA SEVERINO 13/10/2021 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7114125/2 KATIA MARIA GONCALVES RIBEIRO  15/12/2021 NEG/143
7743751/1 RODRIGO DA COSTA  15/10/2021 NEG/143
7750340/2 WILLIAM BATISTA CANDIDO  27/09/2021 NEG/143
7959206/1 ELAINE AMARAL DE OLIVEIRA PEREIRA  19/10/2021 NEG/143
7959206/2 ELAINE AMARAL DE OLIVEIRA PEREIRA  19/10/2021 NEG/143
8020221/1 SIMONE MAGALY ESTEVAM RESENDE  15/02/2022 NEG/160
8082855/1 ROBSON DE JESUS MACHADO JUNIOR  13/10/2021 NEG/143
8501238/1 ROBSON DA SILVA  11/10/2021 NEG/143
8591610/1 ANDRESA NOGUEIRA CICERO ROCHA  07/10/2021 NEG/143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM PEDIDOS 
DE RECURSO NEGADOS POR NÃO COMPARECI-
MENTO
6516718/ CARLOS ANDERSON DA SILVA 24/06/2021 143
6776884/ EGLE DE LIMA BARBOSA 18/10/2021 143
8298190/ BRUNA PAES DE ALMEIDA BITTENCOURT 13/08/2021 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE FALTA DO SERVIDOR À PERÍCIA
8526451/ SONIA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 16/09/2021 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE APOSENTADORIA
Relação de Faltas dos Convocados para Junta Médica para 

Fins de Pensão Mensal
6525521/ YEDA MARIA DA SILVA 04/03/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de servidores com a licença médica indeferida 

por tratar-se de situação prevista no Decreto nº 59.283/2020, 
conforme normatização da pasta de lotação do servidor, não 
se enquadrando nos artigos 143, 146 e 160 da Lei nº 8.989/79.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de Artigo
6848851/2 TELMA DOS SANTOS SILVA   14/10/2021 146
6848851/3 TELMA DOS SANTOS SILVA   14/10/2021 146
8092419/1 DANIEL MOTA CAVALCANTE   18/10/2021 143

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELADAS EM FUN-

ÇÃO DE:
DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 

PERICIAL/DOCUMENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7425163/2 MARIA ROSA RODRIGUES DA SILVA 020 14/02/2022 146
7437609/1 ROBERTA CRISTINA LEITE DE AZEVEDO 002 08/02/2022 146

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM FUN-
ÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

RF Nome Dias A partir de Artigo
1409034/2 MARIA DA GRACA REGO BARROS CAMARA 010 22/02/2022 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6826865/1 CLAUDIA ISAURINA PADEIRO MARIANO 010 01/02/2022 143
7140185/1 PAULO ROGERIO RODRIGUES DA SILVA 014 29/07/2021 143
7320621/2 JORGE LUIZ ALONSO 016 09/09/2021 143
8042845/1 ELIANE DA SILVA ALBUQUERQUE DE GOIS 030 26/01/2021 143
8042845/2 ELIANE DA SILVA ALBUQUERQUE DE GOIS 030 26/01/2021 143
8118078/1 ALINE AUGUSTO CORREA SILVA 027 28/07/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LIC. MÉDICA COM OUTRA LICENÇA/
AFASTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7874634/2 ANA PAULA DE MOURA 006 09/10/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE PORTARIA 
11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7087667/3 WESLEY ANTONIO CORREA 028 15/09/2021 143
7966873/1 SILMARA CANDIDA CARVALHO DE ANDRADE 014 17/08/2021 143
8192995/1 ISRAEL ANSELMO DO NASCIMENTO 027 27/01/2022 143
8192995/3 ISRAEL ANSELMO DO NASCIMENTO 027 27/01/2022 143
8293597/2 ANGELA CRISTINA SIQUEIRA MARTINS 028 27/01/2022 143
8339261/2 PATRICIA GOMPERTZ 014 30/09/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5043280/2 MARIA APARECIDA FERREIRA ROSA DA SILVA 028 12/11/2021 143
5043280/3 MARIA APARECIDA FERREIRA ROSA DA SILVA 028 12/11/2021 143
6669018/7 VALDAIR RIBEIRO DA CUNHA 023 01/02/2022 143
6716687/1 ELIZABETH ARDILHA MARTINEZ 026 21/01/2022 143
6842992/1 VERA LUCIA DO NASCIMENTO SALAROLI 004 06/12/2021 143
6863485/3 MARIA DO SOCORRO SANTOS 059 30/12/2021 143
6926711/1 DORIS CASELLA 053 22/08/2021 143
7103417/3 EZIO DE OLIVEIRA COSTA 022 22/11/2021 143
7221983/1 CRISTIANE BATISTA DOS SANTOS 006 09/12/2021 143
7286023/1 VANDA FRANCO MONTEIRO DE CASTRO 057 30/12/2021 143
7972016/1 CREUNICE DE OLIVEIRA PEREIRA 026 18/11/2021 143
8026718/1 ANDREA NUNES DA SILVA 023 01/02/2022 143
8031169/1 ANDERSON DOS SANTOS MIRANDA 008 02/09/2021 143
8131708/1 CARLA PATRICIA DA SILVA VILAO 059 28/12/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6492673/1 EDUARDO APARECIDO TEIXEIRA 029 27/01/2022 143
6804217/1 ELIZABETH DE SOUZA 086 29/11/2021 143
7560150/1 EDER DA FONSECA SUZANO JUNIOR 025 31/01/2022 143

DOC DE 04/02/2022
LEIA SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇAS MÉDICAS CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU 

DE RECURSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7082304/4 ANGELA BISPO DOS SANTOS 067 23/08/2021 143
7082304/5 ANGELA BISPO DOS SANTOS 067 23/08/2021 143


		2022-03-08T05:01:58-0300




